



A/S Vest-TEX

Erhvervsparken 22
9700 Brønderslev

CVR-nr. 76 87 45 14

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

31. marts 2020

Jesper Dahl Jeppesen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

A/S Vest-TEX
Årsrapport 2019
CVR-nr. 76 87 45 14

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

A/S Vest-Text
Erhvervsparken 22
9700 Brønderslev

CVR-nr:	76 87 45 14
Stiftet:	24. januar 1985
Hjemstedskommune:	Brønderslev
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jesper Dahl Jeppesen, formand
Claus Larsen
Rasmus Svenstrup Pedersen

Direktion

John Møller Svendsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 18
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel med garn og tekstilvarer under virksomhedsnavnet A/S Vest-TEX med binavnet Mayflower Strikkegarn A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.581 tkr., sammenlignet med 163 tkr. i 2018. Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 10.906 tkr., sammenlignet med 8.325 tkr. pr. 31. december 2018.

Under hensyntagen til selskabets investeringer i året anses årets resultat for tilfredsstillende og har bl.a. været positivt påvirket af selskabets vækststrategi og strategiske partnerskaber.

Selskabets vækststrategi har medført en 43,0% stigning i selskabets omsætning fra 2018 til 2019. Selskabet har i 2019 haft store investeringer med bl.a. nye lagerfaciliteter for herved at kunne reducere de fremtidige transport- og lageromkostninger samt sikre fortsat kontinuerlig høj leveringsikkerhed.

Som led i selskabets vækststrategi er der i 2019 investeret betydeligt i organisationsopbygning og -tilpasning, udvikling og optimering af IT- og salgsværktøjer samt ekspansion til nye markeder.

Med de foretagne strategiske tiltag i 2019 forventer ledelsen, at selskabet er godt rustet til fremadrettet vækst og indtjening.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i 2020, med fortsat fokusering på eksekvering af selskabets strategi kombineret med en stram økonomistyring, kan realisere en indtjening og resultat i 2020, som ligger over 2019, således selskabets mål om en forbedret konsolidering kan opnås indenfor en kort årrække.

Selskabets ledelse forventer ikke, at udbruddet af Covid-19 vil få en væsentlig indvirkning på realiseringen af selskabets forventninger til 2020.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		15.182	10.427
Personaleomkostninger	2	-9.170	-7.759
Af- og nedskrivninger		-1.155	-919
Resultat af primær drift		4.857	1.749
Finansielle indtægter		306	6
Finansielle omkostninger	3	-1.758	-1.452
Resultat før skat		3.405	303
Skat af årets resultat		-824	-140
Årets resultat		2.581	163
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.581	163

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Erhvervede patenter		40	62
Software		598	759
		<u>638</u>	<u>821</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		19.165	10.067
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.067	723
Indretning af lejede lokaler		17	44
		<u>20.249</u>	<u>10.834</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.887</u>	<u>11.655</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		48.908	39.007
Forudbetaling for varer		1.682	1.627
		<u>50.590</u>	<u>40.634</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.001	17.611
Andre tilgodehavender		397	200
Periodeafgrænsningsposter		90	215
		<u>19.488</u>	<u>18.026</u>
Værdipapirer		10	10
Likvide beholdninger		115	447
Omsætningsaktiver i alt		<u>70.203</u>	<u>59.117</u>
AKTIVER I ALT		<u>91.090</u>	<u>70.772</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		10.406	7.825
Egenkapital i alt		10.906	8.325
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		769	736
Hensatte forpligtelser i alt		769	736
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	4	4.715	656
Gæld til realkreditinstitutter		10.882	5.997
		15.597	6.653
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.454	522
Banker, kortfristet gæld		30.534	29.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.562	15.385
Gæld til tilknyttede virksomheder		599	448
Selskabsskat		791	1
Anden gæld		3.878	9.630
		63.818	55.058
Gældsforpligtelser i alt		79.415	61.711
PASSIVER I ALT		91.090	70.772
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500	7.825	8.325
Overført via resultatdisponering	0	2.581	2.581
Egenkapital 31. december 2019	500	10.406	10.906

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Vest-**Tex** for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, fratrukket refusioner fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavender, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning. Selskabet indgår i sambeskatningskreds med Mayflower Holding ApS.

Mayflower Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede patenter

Erhvervede patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over 3 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmaterial og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Grunde og bygninger	5 - 40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

tkr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	8.218	6.939	
Pension	630	442	
Andre omkostninger til social sikring	100	150	
Andre personaleomkostninger	222	228	
	<u>9.170</u>	<u>7.759</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>25</u>	<u>22</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	8	30	
Andre finansielle omkostninger	1.750	1.422	
	<u>1.758</u>	<u>1.452</u>	
4 Langfristede gældsforpligtelser			
tkr.	31/12 2019	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	5.335	828	0
Gæld til realkreditinstitutter	11.710	626	8.283
	<u>17.045</u>	<u>1.454</u>	<u>8.283</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 48 måneder. Den samlede leje- og leasingforpligtelse udgør 306 tkr. pr. 31. december 2019 (2018: 368 tkr.).

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Mayflower Holding ApS. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

tkr.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Virksomhedspant på 18.000 tkr. i henhold til tinglysningslovens § 47 c i form af simple fordringer, lager, driftsmidler og -inventar, goodwill og rettigheder med en regnskabsmæssig værdi på	70.051	59.074
Ejerpantebrev på 3.200 tkr. med underpant i ejendommen Erhvervsparken 22 med en regnskabsmæssig værdi på	9.222	9.625
Ejerpantebrev på 3.000 tkr. med underpant i ejendommen Erhvervsparken 64 med en regnskabsmæssig værdi på	9.880	0
Tinglyst ejendomsforbehold i biler med en regnskabsmæssig værdi på	77	116
Tinglyst ejendomsforbehold i biler med en regnskabsmæssig værdi på	115	156
Transport med indtrædelsesret stillet overfor DLR i likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på	0	403
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter:		
Prioritetsgæld er sikret med pant i ejendommen Erhvervsparken 22 med en regnskabsmæssig værdi på	9.222	9.625
Prioritetsgæld er sikret med pant i ejendommen Erhvervsparken 64 med en regnskabsmæssig værdi på	9.880	0

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Larsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Vest-TEX

Serienummer: PID:9208-2002-2-173516627181

IP: 185.73.xxx.xxx

2020-03-31 08:41:30Z

NEM ID 

John Møller Svendsen

Direktør

På vegne af: A/S Vest-TEX

Serienummer: PID:9208-2002-2-276425569472

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-03-31 08:41:41Z

NEM ID 

Jesper Dahl Jeppesen

Bestyrelsesformand

På vegne af: A/S Vest-TEX

Serienummer: PID:9208-2002-2-023896187826

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-31 09:19:14Z

NEM ID 

Rasmus Svenstrup Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Vest-TEX

Serienummer: PID:9208-2002-2-164460218291

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-31 19:39:26Z

NEM ID 

Mikkel Trabjerg Knudsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:13033622

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-03-31 19:46:03Z

NEM ID 

Jesper Dahl Jeppesen

Dirigent

På vegne af: A/S Vest-TEX

Serienummer: PID:9208-2002-2-023896187826

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-01 05:23:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3E20Q-W1FQV-STXVE-UQA2V-UB1U1-T4F5M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>